
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: RESTITUZIONE DELLA CAUZIONE DEPOSITATA A TITOLO DI
GARANZIA DEL RIPRISTINO DELL'AREA SITA IN VIA XX SETTEMBRE 3/5,
OGGETTO DI TEMPORANEA INSTALLAZIONE DI MODULI EMERGENZIALI,
PRIVATI, PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVA DANNEGGIATA
DAL SISMA 2016 - ATTUALMENTE RIMOSSI, CON RIPRISTINO DELLO STATO
DEI LUOGHI - DITTA  E U R O S T U D I  S A S  D I  M A R I N O Z Z I  G I N O.

Ufficio: URBANISTICA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 28-01-2019

 IL RESPONSABILE F.F. DELL’AREA URBANISTICA

Vista la relazione del Responsabile dell’Area Ricostruzione e Urbanistica, Ing. Marco
Barcaioni, che di seguito si riporta integralmente:
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Restituzione cauzione depositata a garanzia del corretto ripristino dell’area
oggetto di installazione di moduli emergenziali, su proprietà privata, sita in Via XX
SETTEMBRE 3/5, per “DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA ATTIVITÀ PRODUTTIVA
DANNEGGIATA DAL SISMA 2016”, realizzata dalla Ditta EUROSTUDI SAS DI
MARINOZZI GINO.

A seguito della richiesta di delocalizzazione di strutture per attività produttive su
area privata SCIA prot. 41556 del 15/12/2016 (installazione di moduli provvisori su area
privata libera), l’Ufficio prendeva atto della avvenuta delocalizzazione dell’attività e
dell’avvenuto deposito della cauzione di Euro 900,00 incassata al cap. 680/00 acc.to
537-2016 rev. 3524 del 31/12/2016, il tutto nel rispetto delle disposizioni dettate dalle
specifiche ordinanze commissariali.

Con nota assunta al prot. 21060 del 13/08/2018 la ditta EUROSTUDI SAS comunicava
la avvenuta definitiva delocalizzazione dell’attività in altra sede agibile e la avvenuta
rimozione di tutti i moduli provvisori istallati con la sopra citata SCIA 41556/2016 e
richiedeva la restituzione della cauzione versata di euro 900,00.

Va precisato che sull’area precedentemente utilizzata per la installazione dei moduli
provvisori è in corso la costruzione di un nuovo fabbricato ed è quindi conseguentemente
accertata la loro avvenuta e completa rimozione e di riflesso autorizzabile la restituzione
della cauzione per essi versata.

Pertanto la somma versata di (euro 900,00) può essere svincolata e restituita al

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 61 del 28-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

contribuente che ha materialmente provveduto alla rimozione dei moduli per i quali
aveva prestato la cauzione, individuabile nel Sig. MARINOZZI GINO Amministratore
della EUROSTUDI SAS DI MARINOZZI GINO, secondo quanto di seguito riportato:

Nominativo/Ditta                                                                                           Importo da
restituire

EUROSTUDI SAS DI MARINOZZI GINO – P.I. 00416740439
Con sede in San Severino Marche in Via XX Settembre n. 6
CODICE IBAN:  IT37 C 03111 69150 0000 0000 0577 …………………………….  € 900,00

Pertanto l'Ufficio Ragioneria predisporrà quanto necessario per la restituzione del
deposito cauzionale in parola.

                              Il Responsabile dell’Area Ricostruzione e Urbanistica
                                                   (Ing. Marco Barcaioni)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

STANTE QUANTO RIPORTATO IN PREMESSA ED IN PARTICOLARE DELLA
AVVENUTA RIMOZIONE DEI MODULI EMERGENZIALI, provvisionali;

RITENUTO DI DOVER RESTITUIRE alla Ditta EUROSTUDI SAS di Marinozzi Gino
QUANTO VERSATO A TITOLO DI CAUZIONE, a garanzia del corretto ripristino
dell’area oggetto di installazione di moduli emergenziali, su proprietà privata, sita in Via
XX Settembre n. 3/5, per “delocalizzazione temporanea attività produttiva danneggiata dal
sisma 2016”, A SEGUITO DELL’AVVENUTA RIMOZIONE DI DETTI MODULI
provvisori il cui importo versato risulta pari ad € 900,00 per le motivazioni sinteticamente
riportate in premessa ed imputando la somma al capitolo 2954/00 impegno contabile n.
1129 - esercizio 2016 che presenta adeguata disponibilità;

Richiamate le vigenti disposizioni legislative ed in particolare il D.Lgs. n. 267/2000;

        D E T E R M I N A

1) DI DARE ATTO che, come risulta nella propria relazione riportata in premessa, la Ditta
EUROSTUDI SAS DI MARINOZZI GINO - P.I. 00416740439 - ha corrisposto al Comune
di San Severino Marche la somma a titolo di cauzione per la delocalizzazione
temporanea dell’attività produttiva danneggiata dal sisma 2016 e che in seguito ha
provveduto alla definitiva rimozione di detti moduli ed al trasferimento definitivo della
ditta in altra sede.

2) DI DARE ATTO che la somma di Euro 900,00 è stata incassata con reversale nr. 3524 del
31/12/2016 (versamento di tesoreria nr. 4.952/2016);

3) DI RESTITUIRE alla Ditta EUROSTUDI SAS DI MARINOZZI GINO il deposito
cauzionale pari ad Euro 900,00 disponendone l'immediata liquidazione, così come



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 61 del 28-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

indicato nella propria relazione riportata in premessa.

4) DI IMPUTARE la somma da restituire pari ad Euro 900,00 al capitolo di uscita n.
2954/00 impegno contabile n. 1129-2016 del Bilancio 2016.

* * * *
MB/gb-22



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 28-01-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 28-01-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 10-04-19 al 24-04-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 26-04-19 Il Funzionario

f.to  Barcaioni Marco

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 28-01-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Barcaioni Marco

Determinazione dirigenziale n. 61 del 28-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 28-01-2019


